
 
 

KT 11/2022 strana 1 ze 3 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „OZ“) 

 

Název díla: 

Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře 

číslo smlouvy Objednatele:  SD/00490/2022 

číslo smlouvy Zhotovitele:   841/TD/HC/2022/14 

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY 
 

obchodní firma: STRABAG a.s.  MĚSTO TÁBOR 

registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 7634  

sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00  Praha 5 Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 

zastoupená: 

xxx xxxxxxxx, 
technický vedoucí oblasti na základě plné moci 
 
xxxxxx xxxxx, 
vedoucí OTÚ oblasti na základě plné moci 

Ing. Štěpán Pavlík, starosta 

IČO: / DIČ: 60838744 / CZ60838744 00253014 / CZ00253014 

bankovní spojení: 
č. účtu: 

xxxxxxxx xxxxx, x.x.                                       
xxxxxxxxxxxx 

Česká spořitelna, a.s. 
9021-701427349/0800 

kontaktní adresa: 
STRABAG a.s., PJ Soběslav  
Na Švadlačkách 478/II 
392 01  Soběslav 

MĚSTO TÁBOR 
Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 

 
 
 
osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 
 
 

xxxxx xxxxx, vedoucí provozní jednotky 
xxx. xxxxxxxxx, xxxxx.xxxxxxxxxxxxx.xxx  
 
xxxxx xxxxxx, stavbyvedoucí 
xxx. xxxxxxxxx, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

Ing. Eliška Pospíšilová, 
xxx. xxxxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
koordinátor stavby 
Ing. Zdeňka Šmídová, 
xxx. xxxxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 

 (dále jen jako „Zhotovitel“) (dále jen jako „Objednatel“) 

Zadavatel/ investor: 
MĚSTO TÁBOR 
se sídlem Žižkovo nám. 2, 390 01  Tábor,  
IČO 00253014 

 

 (dále jen jako „Investor“)  

 

Objednatel a Zhotovitel společně uváděni také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „Smluvní strana“. 

Tento dodatek č. 3 dále jen jako „Dodatek“. 

Článek 2 – PŘEDMĚT DODATKU 

Dne 27.04.2022 si Smluvní strany písemně stvrdily uzavření Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) předmětem které, je (i) 
závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele „Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře“ (dále jen „Dílo“), a (ii) 
závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené Dílo. Dne 5.8.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č.1 a 
dne 19.09.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č.2 k této smlouvě o dílo. 



 
 

KT 11/2022 strana 2 ze 3 

Předmětem tohoto dodatku č.3 je změna ceny díla z důvodů víceprací vyjádřených ve Změnových listech ZL č. 8 a 9, 
které jsou přílohou tohoto dodatku č.3. Na Základě této skutečnosti se tímto dodatkem mění čl. V. Cena ze smlouvy o 
dílo. 

 

Změna článku V. CENA 

 

Původní znění odstavce č. 5.1 Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 se Dodatkem č. 3 ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

 

5.1   Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše 
přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 
 
   
   cena dle SOD                                  11 197 310,46 Kč bez DPH 
   
   vícepráce dle dodatku č.1                1 401 837,17 Kč bez DPH      
   méněpráce dle dodatkuč .1             -  123 382,98 Kč bez DPH 

         cena dle dodatku č.1 celkem         12 475 764,65 Kč bez DPH 
                                                                         2 619 910,58 Kč   DPH, tj.21 %    
   cena dodatku č.1 celkem                                         15 095 675,22 Kč vč. DPH 
 
 
  cena dle Dodatku č.2  
                     
   vícepráce                                                                  1 644 044,88 Kč bez DPH        
   méněpráce                                                                    -459 636,33 Kč bez DPH     (odpočet pov. péče dle ZL č.5b) 

 -35 472,80 Kč bez DPH (méněpráce dle ZL č.6b) 
   cena dle dodatku č.2 celkem          13 624 700,40 Kč bez DPH 
                                                                                   2 861 187,08 Kč DPH, tj. 21% 
   dle dodatku č.2 celkem                                              16 485 887,48 Kč vč. DPH 
 
 
    cena dle Dodatku č.3                      
    
   vícepráce dle dodatku č.3                                          581 451,11 Kč bez DPH      
   cena dle dodatku č.3 celkem          14 206 151,51 Kč bez DPH 
                                                                                   2 983 291,82 Kč DPH, tj. 21% 
   dle dodatku č.3 celkem                                         17 189 443,33 Kč vč. DPH 
 

 
 Změny uvedené ve změnových listech ZL č. 8 a 9 dle tohoto dodatku č. 3 jsou učiněny v souladu s § 222 odst. 5 
zákona č.134/2016 Sb. v platném znění. Tyto změny nemění povahu veřejné zakázky, nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro konečný výsledek díla a změna dodavatele není 
možná z technických ani ekonomických důvodu a způsobila by zadavateli značné obtíže. Jejich hodnota spolu s 
hodnotou změnových listů ZL č.5a, 6a, 6b, 7 uvedených v dodatku č.2 činí celkem 2 260 968,79 Kč bez DPH, což je 
20,19 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejné zakázka 
(nepřesahuje 50% hodnoty závazku). Celkový cenový nárůst dle § 222 odst. 9 zákona č.134/2016 Sb. v platném 
znění, činí celkem 2 190 023,19 Kč bez DPH, což je 19,56 % původní hodnoty veřejné zakázky a nepřesáhl tak 30 % 
původní hodnoty závazku. 

 
 

Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele a položkovým rozpočtem víceprací zhotovitele, tj. 
oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 smlouvy, přílohu č. 1 dodatku č. 1, 
přílohu č. 1 dodatku č. 2 a přílohu č. 1 tohoto dodatku a sloužícím k vykazování finančních objemů měsíčních 
soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn. Zhotovitel se zavazuje tento položkový 
rozpočet tj. přílohu č. 1 smlouvy, přílohu č. 1 dodatku č. 1, přílohu č. 1 dodatku č. 2 a přílohu č. 1 dodatku č. 3 
přiložit ke smlouvě, dodatku č. 1, dodatku č. 2 a k dodatku č. 3 ve formátu PDF (.pdf) a dále se zavazuje 
poskynout jej objednateli i ve formátu EXCEL (.xls).  
 
 Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předané dokumentace 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích podmínek ze 
stejnojmenného zadávacího řízení objednatele, tj. cena obsahuje mimo vlastní provedení díla také náklady na: 
- vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
- opatření k ochraně životního prostředí, 
- náklady na sjednaná pojištění, 



 
 

KT 11/2022 strana 3 ze 3 

- zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru, 
- koordinační a kompletační činnost, 
- poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu,  
- zajištění nezbytných dopravních opatření, 
- zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby, 
- součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
 
 V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, objednatel prohlašuje, že předmět 
plnění nebude používán k ekonomické činnosti, a proto zde nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti. Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytujeme svoje DIČ. 

 
 
 

Článek 3 – ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

Ostatní ustanovení Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 se Dodatkem č. 3 nemění. 

Smluvní strany prohlašují, že znění Dodatku č. 3 odpovídá jejich dřívější ústní dohodě, podle které Smluvní strany 
postupovaly již před podpisem tohoto písemného znění Dodatku č. 3. Smluvní strany si tímto obsah Dodatku č. 3 
v písemné formě potvrzují a konstatují, že mezi nimi existuje a trvá smluvní vztah týkající provádění Díla způsobem, jak 
je popsán ve Smlouvě, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 od data podpisu Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
do data uzavření tohoto Dodatku č. 3 a dále v souladu s Dodatkem č. 3. 

Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku č. 3 před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, že 
je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz, čeho připojují své podpisy. 

Tento dodatek bude vyhotoven v elektronické podobě. V tomto případě bude Dodatek opatřen uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 
297/2016 Sb.).  

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 

Přílohou dodatku jsou změnové listy č. 8 a 9 

 

Tento dodatek č. 3 byl schválen usnesením RM č.3927/75/2022 ze dne 3.10.2022. 

 

 

Zhotovitel: 
 
STRABAG a.s. 
 
V Českých Budějovicích 7.10.2022 
 
 
 
 
 
________________________________ 
xxx xxxxxxxx, 
technický vedoucí oblasti na základě plné moci 
 
 
 
 
________________________________ 
xxxxxx xxxxx, 
vedoucí OTÚ oblasti na základě plné moci 

Objednatel: 
 
MĚSTO TÁBOR 
 
V Táboře 10.10.2022 
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Štěpán Pavlík, 
starosta 

 



Změnový list č.8 
 
 
Název akce: Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře. 
 
Objednatel:   Město Tábor 
 
Zhotovitel: Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00490/2022,841/TD/HC/2022/14 
   
Projektant: Ateliér ROAD M.A.A.T., s r.o., Převrátilská 330, 390 01 Tábor 
 
Stavební objekt/část stavby: SO 101 – Obnova povrchu parkoviště 
 
Technický popis změny stavby:  
Po odfrézování stávajících vrstev vozovky na projektovanou výšku bylo nutné 
přistoupit v prostoru u výjezdu z parkoviště na západní straně k sanaci podloží v ploše 
290 m2 a to z důvodu zkvalitnění únosnosti podloží. 
 
  
 
 
Dopad na cenu:     vícepráce                                                     539 995,83  Kč bez DPH 
                                méněpráce                                                              0,-    Kč bez DPH 
                                ZL celkem:                                                  539 995,83 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: NE 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny. 
   
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): xxxxx xxxxxx 
v.r. 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
v.r. 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
 
 



 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 3927/75/2022 ze dne 3.10.2022. 



SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE (výměna podloží u výjezdu)

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 29.06.2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 539 995,83

D HSV Práce a dodávky HSV 539 995,83

539 995,83

4 K 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 m3 269,700 174,66 47 105,80 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 269,700 183,50 49 489,95 CS ÚRS 2022 01

6 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 809,100 12,83 10 380,75 CS ÚRS 2022 01

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04

t 471,975 148,52 70 097,73 CS ÚRS 2022 01

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 269,700 11,66 3 144,70 CS ÚRS 2022 01

22 N 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm f. 0/32 m2 290,000 197,22 57 193,80 CS ÚRS 2022 01

K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm f. 0/125 m2 290,000 344,00 99 760,00 CS ÚRS 2022 01

K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm f. 0/125 m2 290,000 344,00 99 760,00 CS ÚRS 2022 01
K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2 m2 290,000 65,70 19 053,00 CS ÚRS 2022 01

26 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 
zhutnění tl. 130 mm

m2 290,000 289,69 84 010,10 CS ÚRS 2022 01

Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře



Změnový list č.9 
 
 
Název akce: Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře. 
 
Objednatel:   Město Tábor 
 
Zhotovitel: Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00490/2022,841/TD/HC/2022/14 
   
Projektant: Ateliér ROAD M.A.A.T., s r.o., Převrátilská 330, 390 01 Tábor 
 
Stavební objekt/část stavby: SO 101 – Obnova povrchu parkoviště 
 
Technický popis změny stavby:  
Po odfrézování stávajících vrstev vozovky na projektovanou výšku bylo nutné 
přistoupit v prostoru u vjezdu z parkoviště na západní straně k sanaci podloží a to 
z důvodu zkvalitnění únosnosti podloží. 
 
 
  
 
 
Dopad na cenu:     vícepráce                                                      41 455,28  Kč bez DPH 
                                méněpráce                                                              0,-    Kč bez DPH 
                                ZL celkem:                                                   41 455,28  Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: NE 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny. 
   
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): xxxxx xxxxxx 
v.r. 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
v.r. 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
 



U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 3927/75/2022 ze dne 3.10.2022. 



SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE (výměna podloží u vjezdu)

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 29.06.2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 41 455,28

D HSV Práce a dodávky HSV 41 455,28

41 455,28

4 K 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 m3 18,480 174,66 3 227,72 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 18,480 183,50 3 391,08 CS ÚRS 2022 01

6 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 55,440 12,83 711,30 CS ÚRS 2022 01

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04

t 32,340 148,52 4 803,14 CS ÚRS 2022 01

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 18,480 11,66 215,48 CS ÚRS 2022 01

22 N 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm f. 0/125 m2 28,000 197,22 5 522,16 CS ÚRS 2022 01

22 N 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm f. 0/125 m2 28,000 197,22 5 522,16 CS ÚRS 2022 01

K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2 m2 28,000 65,70 1 839,60 CS ÚRS 2022 01

26 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 
zhutnění tl. 130 mm

m3 28,000 289,69 8 111,32 CS ÚRS 2022 01

26 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 
zhutnění tl. 130 mm

m3 28,000 289,69 8 111,32 CS ÚRS 2022 01

Parkoviště u plaveckého stadionu v Táboře


